Non est homo iustus in terra, &c. §. 1. q. 1. n. 51. fol. 9.

Noli esse multum iustus, ead. q. 1. sub n. 18. fol. 3. Declaratur, q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 59. confirm. 2. vers. finem, fol. 265.

Iustus, &c. vide infra in verbo, Lex. vers. iustus.

Lesio maiestas.

Lesio maiestatis crimen non committit, qui non est subditus, §. 2. gl. 3. num. 129. fol. 350. Lesio maiestatis crimen per lubricum lingua commissum, sola remeritatis pena puniendum, §. 7. gl. 2. sub n. 81. fol. 452.

Lesio, Latus.

Lesio in contractibus circa pretium toleratur secundum leges humanas communes, usque ad dimidium iusti pretii, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. n. 22. & 26. fol. 216. & 224. Quare toleratur etiam de iure canonico in foro contentioso sub n. 6. extens. 3. & n. 53. fol. 230. Et quare sub n. 4. et 78. fol. 126. & 235. Sed non ultra dimidium, n. 3. & sub n. 15. in primo cas. fol. 216. & 224. Et quare sub n. 78. fol. 225. Etiam si esset in uno solo nummo ultra dimidium, n. 6. fol. 221. Et etiam si lesus renuntiasset generaliter omnibus legibus, &c. sub eodem num. 6. extens. 4. fol. 220. Sed an toleretur etiam ultra dimidium, quando illa lesio erat lesio cogitata sub eodem num. 6. restrict. 1. & n. 54. fol. 220. & 231. Et quid si in specie renuntiasset remedio legum 2. sub eodem n. 6. restrict. 2. fol. 220.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Lesio in re, si in diuinitate iusti pretii non dicitur lesio, ead. ampl. 10. n. 4. fol. 216.

Aichi Gakuin University Library & Information Center

INDEX.

Refessio ex l. 1. C. de rescin. datur no solum in contractu emptionis & venditionis, sed in quovis contractu ead. ampl. 10. n. 1. & illat. 1. & segg. fol. 216.
Lasio seu 7 est triplex prima consistit in pretio rei, se- Deceptio 5 cunda in vitio rezezeze in simulatione co- tractus & quid iuris in singulis, eadem amplia. 10. n. 25. & segg. fol. 224.
Etatum, minus quantitate lesionis iuris commu- nis admittit interpretationes, que dantur in lesione iuris communis, ead. ampl. 10. sub num. 3. vers. aduer- te, fol. 216.
Lasio seu 7 procedens ex facto retin, licet sit infra dimi- Deceptio 5 dium, tamen sufficit ad rescindendum con- tractum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. n. 104. fol. 241.
Lasio procedens ex laudo, seu arbitramento, quanta sufficit ad rescissionem laudi remissive, ead. ampl. 10. sub numer. 104. vers. quare, fol. 241.
Lasio venditione facta per procuratorem, quanta sufficit, remissive, ead. ampl. 10. sub n. 105. fol. 241.
Lasio in datione in solutum, facta per iudicem, quanta sufficit ad rescissionem, remissive, ead. ampl. 10. num. 106. fol. 242.
Lasio in datione nominis debitoris in solutum, & c. ibid.
Libellus in rescissione contractus ex capite lesionis quo- modo fit concipiendus, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub nu. 3. vers. verum, fol. 216.
Fruillus an lasio restitu debeant, ead. ampl. 10. n. 38. & 39. fol. 226.
Lasus seu deceptus in quantitate seu mensura, in qua- litate, & vitio rei empti, seu alio titulo lucratio ac- quisita, potest agere de nullitate, etiam si deceptio non ascendat ad notabilem partem, eadem ampliat. 10. sub n. 25. & 28. & latus n. 110. fol. 224. & 242.
Lasus seu deceptus in simulatione contractus, potest agere de nullitate contractus, & c. eadem ampl. 10. n. 30. & segg. fol. 224.
Lasio in contractibus, in quibus lucratur, & damnum pendet ab eventus fortuna, non consideratur post eventum, §. 2. gl. 5. num. 150. fol. 356. Sed consideratur ante even- tum ex maiori verisimilitudine futuri damni, quam lucris, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 5. illat. 3. fol. 217.
Lasio in ludo, vide infra in verbo, Ludus, vers. lasio.
Lasio in sponsione, vide infra in verb. Sponsio, vers. lasio.

Lana, Latio, Laudemium.

Lana possunt emi, & c. vide infra in verbo, Solutio, vers. auteripata, ibi lana.
Latio, & incurfus dicitur casus sinister, paragra- pho 1. q. 1. sub n. 135. fol. 25.
Laudemium solvere tenetur emphyteota, imponens cen- sum super re emphyteotica, par. 1. q. 1. sub n. 186. & 187. fol. 34.

Legatarius, Legatum.

Legatarius ex testamento minus solennis, seu imperfecto, an possit legatum consequi in Curia Episcopalis, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 115. & segg. fol. 278. Et an si illud auctoritate propria acceperit, seu aliter coeque sit, possit in foro conscientie retinere, vel debeat restituere, par. 1. q. 1. sub n. 533. confirm. 6. n. 538. fol. 91. & 92. & d. ampl. 19. sub n. 114. vers. infero. n. 115. & segg. fol. 278.
Legatarius, soluto sibi per errorem integro legato, non deest illa sollicitudo, an reneatur restituere, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 81. 112. et 113. fol. 268. & 278.

Legatum ibi solum debet, ubi extat res legata, §. 2. gloss. 5 sub n. 230. confir. 3. fol. 367. 368.
Legata debitori liberationis heredes tenentur debitori red- dere chirographi debiti, si penes se habeat, sin minus liberabit eum per solenne instrumentum, paragra- pho 2. gloss. 5. sub n. 350. fol. 385.

Legatus, Legislator.

Legatus, & c. vide supra in verbo, Ambassador.
Legislatori sit iniuria, si dispusetur, ubi est casus legis, par. 1. q. 1. n. 406. fol. 71.
Legislator non iudicat de occultis, & c. vide infra in verbo, Papis, Princeps.

Legitimatione, Habilitas, & Inhabilitatis Per- sonarum.

Legitimationis per se, seu inhabilitatis exceptio po- test poni in quolibet iudicio, quia legitimatio per- sone est necessaria in quolibet iudicio, & praesertim in ordinario, que si deficit, reddit iudicium retro nullum, par. 1. q. 7. gl. 5. n. 17. fol. 463. Ideoque est necessaria etiam in iudicio summario, §. 18. In iudicio executivo, num. 19. et 20. fol. 463. 464. Et debet in quovis iudicio plene probari, n. 21.
Actor comparens alieno nomine debet in primis legiti- mare suam personam, ead. gl. 5. n. 24. fol. 464. Maxi- me vero opponens, non audiri, & c. n. 25. Et etiam co- non opponente, n. 26. Et debet etiam legitimare per- sonam rei conventi, si illius conveniret alieno nomi- ne, n. 27. Etiam si reus alieno nomine conventus esset contumax, n. 28. & 29. Imo etiam si reus acceptaret nomen, quo citatur, ad ius ad ius possit ex officio re- quirere probationem illius nominis, n. 31. et segg. n. 38. fol. 465.
Heres agens, ubi heres, debet in primis probare, se esse heredem, ead. gl. 5. n. 24. et segg. in quibus amplia- tur, fol. 464.
Agens contra aliquem, ubi heredem, debet probare, illum esse heredem, ead. gl. 5. n. 27. Etiam si reus conventus esset contumax, n. 28. Et etiam si esset contumax in non respondendo interrogatoriis, an esset heres, quia est contumax in non respondendo habeatur pro confessio, servata certa forma, tamen hac confessio etiam pro- pria possit praedicare sibi soli, et non alteri, ead. gl. 5. n. 29. et 30. Et non impedire iudicium, quin ad ius pos- set requirere ut aliter probaretur, n. 31. fol. 464. 465.
Iudex potest ex officio compellere eum, qui comparere procuratorio nomine, ad faciendum fidem de suo mandato, et repellere inhabiles comparentes, ead. gl. sub n. 31. Quia possit iudicium reddi elusivum, n. 32 in fine. Et inter se iudicis, ne acta coram eo fiant nul- la, sub ead. n. 31. fol. 464. Et licet iudex non requi- rat, et pars etiam sciens, eum non esse procuratorem non opponat, tamen potest opponere postea quando- cunque sub n. 33.
Licet actor, qui approbasset personam rei, non possit il- lam impugare, tamen possit iudex ex officio, & c. ead. gl. 5. n. 38. fol. 465.
Legitimatio personarum est necessaria in iudiciis tum, ad evitandas nullitates, ead. gl. 5. n. 17. & 31. fol. 464. 465. Tum ne aperiantur via collisionibus, n. 33. fol. 465.
Inhabilitas persone in iudicio est triplex, & que sunt, & que earum magis reddit iudicium nullum, & c. §. 7. gl. 5. n. 39. & segg. fol. 693.

Res

INDEX.

Res necessarias non obstante quavis inhabilitate sem- per debet audiri, par. 1. q. 7. gl. 5. n. 42. & 43. fol. 466.

Lex conscientie, Divina, & c.

Conscientia, & 7 lex datur virtuosae, ideoque resistit Dei 7 etiam occulta, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 44. vers. ratio, fol. 228.
Conscientia, seu 7 lex dicitur privata, que est dignior Dei 7 publica, par. 1. q. 1. sub n. 534. fol. 91. & 97. p. 2. ampl. 19. sub n. 7. fol. 254.
Conscientia lex debet esse de re possibilis, par. 1. q. 7. gl. 3. sub n. 12. extens. 2. fol. 413.
Consultoria lex, quavis divina sit, non obligat etiam ad veniale, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub nu. 54. fol. 261.
Divina imittitur semper veritati, par. 1. q. 1. sub n. 529. fol. 90.
Divina lex nullum malum dimittit impunitum, & nul- lum bonum irremuneratum, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 13. & 7. lex dicitur 255. & 257.
Divina, & 7 lex consideratur pro ut explicita ex Naturalis 7, & prout est implicita, & c. ead. ampl. 19. sub n. 38. fol. 258.
Divina, & 7 lex servari debet in foro conscientie, §. 1. Naturalis 7, §. 9. p. 2. ampl. 19. sub n. 41. fol. 266. Obliga- gat namque in conscientia, ampl. 19. sub num. 61. fol. 263.
Divina, & 7 lex est eadem, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub Naturalis 7, n. 14. fol. 255.
Iustitia non est postea lex, par. 1. q. 1. n. 534. versum finem, fol. 91.
Peccatum non fuisse, si non fuisse lex, explicatur, §. 1. q. 7. p. 2. ampl. 19. sub n. 49. fol. 260. & par. 1. q. 6 gl. 1. sub n. 33. fol. 432.

Lex Ecclesiastica.

Ecclesiastica lex potest obligare expresse sub reatu pec- catis mortalibus, sed si sit secularis, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 51. ubi secundum quod, fol. 261.
Reliqua vide infra vers. lex positiva, & praesertim vers. obligat.

Lex naturalis.

Naturalis lex unde proficitur, par. 1. q. 7. p. 2. ampl. 19. n. 7. fol. 254.
Natura lex est eadem apud omnes, ead. ampl. 19. num. 9 fol. 255. Estque in cuiuslibet corde scripta, ibid. Dicitur immutabilis, num. 11. fol. 255. Et quando videatur mutabilis, numer. 21. & segg. numer. 24. & segg. fol. 256.
Naturalis, & 7 lex non differunt, quia utraque confi- Positiva 7 sit in rectitudine, & c. ampl. 19. sub n. 17. fol. 255. Et licet videantur habere plures diffe- rentias, sub n. 6. vers. prima. & n. 7. et segg. et sub d. 33. fol. 254. et 257. Tamen non differunt, n. 14. et d. n. 33 et seg. et sub n. 40. et segg. fol. 255. et 258. et §. 1. q. 1. n. 104. fol. 19. Nisi propter differri pars a toto, & c. ead. ampl. 19. sub num. 14. Et proinde non videntur reite- licti, qui dixerunt, legem positivam esse quandoque contra legem naturalem, d. ampl. 19. n. 40. & 45. fol. 258. 259.
Reliqua require in sequenti vers. lex positiva, & vers. praecedenti, lex conscientie.

Lex positiva, seu humana.

Auxilio legis est indignus, qui peccat in legem, n. 7. gl. 5 n. 41. fol. 480.
Commisoria legis pactum in pignoris inter debito- rem, & creditorem, cui datur pignus, est illicitum, §. 1. q. 1. sub n. 503. fol. 84. & 97. par. 2. ampl. 19. n. 4. in fine, et 2. fol. 247. Sicut inter debitorem, & fideiussor- em, q. 1. sub n. 503. fol. 84. Et quomodo possit fieri licitum etiam inter debitorem, & creditorem, d. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 89. vers. confirmatur, & latus vers. tamen 11. fol. 238. 239.
Pactum legis commissoriae quod sit, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 10. sub n. 89. vers. tamen, fol. 139. & ampl. 12. sub n. 4. casu, fol. 246.
Pactum legis commissoriae est licitum, & iustum, eadem ampl. 12. sub n. 4. casu, fol. 246. & ampl. 10. sub n. 89. vers. tamen, fol. 239.
Pactum legis commissoriae potest concipi verbis directis et verbis obliquis, & c. par. 1. q. 1. n. 481. fol. 80.
Pactum legis commissoriae inter emptorem & ven- ditorem, intelligitur appositum favore venditoris, qui rem reddiderit, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 12. sub n. 4. casu, fol. 246. et §. 2. gl. 5. n. 157. fol. 380.
Consensus, & usus populi quantum sit necessarius in lege positiva, par. 1. q. 1. n. 318. fol. 58.
Contractus inter Principem, & subditos dicitur lex Principis, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. n. 38. fol. 285.
Contracta si videatur legi naturali, servanda esse natu- ralis in foro conscientie, par. 1. q. 1. sub n. 535. & sub n. 534. fol. 91. et 97. par. 2. ampl. 19. sub nu. 57. fol. 262.
Contractus naturalis si ex iusta causa sit facta lex, seu constituto, debet restringi ad illum casum, in quo est iusta, par. 1. q. 1. n. 532. fol. 91. Contractarium, nempe esse servandum generatur etiam in casu, in quo cessaret illa iusta causa, n. 540. fol. 92. Decla- ratur sub n. 545. vers. ad sextum, fol. 93.
Corrigens veterem legem, non intelligitur eam corrigere in casu, in quo lex vetus specialiter pronidit, nisi corrigat non nominatim in eo, §. 6. gl. 13. sub num. 14 fol. 458.
Definitio, quid sit lex humana, seu positiva, §. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 8. vers. prima. & sub n. 18. fol. 254. et 256.
Detragere non potest legi divina, seu naturali, eadem ampl. 19. n. 45. et sub n. 48. fol. 259.
Directae an sint leges, et si sint eadem apud omnes, ead. ampl. 19. n. 8. & 19. fol. 254. et 256.
Divina legi cedit humana, & c. §. 1. sub n. 529. fol. 90.
Faciens contra legem, dicitur contravenire proprio contractui, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub n. 238. exempli, fol. 285.
Fingere non solet, quod non potest stare secundum na- turam, par. 1. q. 6. gl. 1. n. 27. & sub n. 30. fol. 429 vide infra vers. incertum.
Poti interiori legi convenire debet lex humana, para- grapho 1. q. 1. sub n. 17. fol. 5.
In foro interiori, si agatur an restitutio fieri debeat, quando attendi debeat lex positiva, par. 1. q. 7. par. 2. ampl. 19. sub num. 47. vers. prima, fol. 262.
Praedem facit legi, & c. vide sup. in verbo, Fraudis, et in- fra in verbo, Mens.
Frequenter que eniunt, ad ea se lex accommodat, §. 1. q. 7. par. 1. n. 31. fol. 138. et §. 7. gl. 2. num. 31. in fin. fol. 674.